
UCHWAŁA NR I.      .2024 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia …… maja 2024 r. 

 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty VII kadencji 

Na podstawie art. 12 pkt 2 i art. 27 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530), art. 73 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1465), § 58, § 61 ust. 2, § 62 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wybór Pana/i ……………………………………. na Wicestarostę VII kadencji. 

§ 2. Wybór powoduje powstanie stosunku pracy z wyboru w Starostwie Powiatowym w Opatowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Opatowskiemu.  

§ 4. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący/a Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

……………………………….. 

 



Uzasadnienie  

Przedłożony projekt uchwały stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 12 pkt 2 i art. 27 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym określają, iż do wyłącznej właściwości rady należy wybór 
zarządu, w tym wicestarosty, który przeprowadza rada na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Kolejne akty prawne wskazują, że wicestarosta zostaje zatrudniony na podstawie wyboru, o czym informuje art. 
4 ustawy o pracownikach samorządowych, natomiast Kodeks pracy w art. 73 §1 nakłada, obowiązek nawiązania 
stosunku pracy. § 62 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego reguluje m.in., iż pracodawcą dla wicestarosty jest 
starosta. 

Procedura wyborcza na to stanowisko składa się zasadniczo z dwóch etapów: 

- wskazanie przez starostę kandydata, przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie jego wyników. Wynik 
głosowania ma podstawowe i decydujące znacznie dla wyboru kandydata, 

- odczytanie uchwały podjętej w głosowaniu tajnym, stwierdzającej wybór kandydata zgłoszonego przez Starostę. 

Brak uzyskania większości wymaganej w art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oznacza brak wyboru 
kandydata wskazanego przez starostę na wicestarostę.   

Zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 73 § 2 Kodeks pracy 
z chwilą wyboru Wicestarosty, stosunek pracy z poprzednim Wicestarostą rozwiązuje się oraz przestaje on 
piastować zajmowane stanowisko.  

W związku z powyższym, organ stanowiący powiatu stwierdza podjęcie uchwały w głosowaniu tajnym 
przeprowadzonym w systemie elektronicznym. 

Opracował: Wydział Organizacji i Nadzoru  

Uzgodnienie prawne: Ewelina Płatek - Kosior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


